
Protokół  nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji do  Spraw Zdrowia, Spraw Społecznych Turystyki  

i Bezpieczeństwa z dnia 24.03.2025 r. 

 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Komisji Anna Łuka, która powitała radnych oraz 

zaproszonego gościa. Po stwierdzeniu kworum rozpoczęła obrady Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przekazanie informacji dotyczącej ilości i stanu technicznego mostów i kładek 

leżących na terenie Gminy Wojcieszów. 

3. Przegląd stanu dróg i chodników w warunkach po zimie, ogląd mostów, kładek i 

murów oporowych wzdłuż rzeki Kaczawy. 

Ad.1 

Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 

Ad.2 

Na posiedzenie Komisji zaproszona została Pani Marta Wrotna, pracownik Urzędu Miasta ds. 

dróg publicznych i rolnictwa., która szczegółowo przedstawiła radnym informację 

dot.mostów i kładek, dróg w naszym mieście. Na pytanie radnej Jolanty Sałek o to, jak często 

sprawdzany jest stan techniczny mostów, kładek i murów oporowych odpowiedziała, że co 5 

lat robi to firma, która wygrywa przetarg. Kolejny przegląd będzie robiony w przyszłym 2026 

roku.  

W Wojcieszowie jest 21 kładek i 19 mostów wzdłuż rzeki Kaczawy. Dwa duże projekty pn. 

„Przebudowa kładek i mostów w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 

Wojcieszów” – etap I i II obejmują remont 3 mostów i 14 kładek. Remont rozpocznie się w 

tym roku. 

Na terenie gminy są zamkniete dwa mosty: przy ulicy Bolesława Chrobrego 122  (planowane 

jest jego rozebranie) oraz przy ulicy Bolesława Chrobrego 207(brak terminu remontu). 

Droga wojewódzka (328) wzdłuż ulicy Bolesława Chrobrego jest sprzątana przez DSDiK we 

Wrocławiu -  prace już się rozpoczęły, początkiem kwietnia planowane jest sprzątanie 

chodników i nawierzchni asfaltowej drogi. 

Wszystkie drogi gminne w naszym mieście sprzątane są przez pracowników ZGKiM. 

Od 1 kwietnia 6 pracowników będzie sprzątało w ramach prac społecznie - użytecznych,  

a od 7 kwietnia zatrudnionych będzie dwóch pracowników do koszenia przepustów, poboczy 

i rowów.   

Ad.3 

 Komisja przeprowadziła inspekcję następujących miejsc: 

- kładki i mosty na rzece Kaczawa 

- otoczenie domów przy ulicy Bolesława Chrobrego 5  

Mieszkańcy zwrócili uwagę na nierówną powietrznię ich podwórka, dużą dziurę przy 

studzience kanalizacyjnej, niedostateczne wykończenie po pracach związanych z położeniem 

światłowodu, zalegający azbest, który znajduje się na niektórych komórkach. 

-przepustu na ulicy Kresowej 

Radny Łukasz Daniszewski wskazał wystający, wchodzący w światło drogi narożnik 

betonowego wykończenia przepustu. Takie wykonanie stwarza niebezpieczeństwo na drodze i 

powinno być poprawione. 

- ulicy Sadowej 

Mieszkańcy ponawiają potrzebę naprawienia  nawierzchni asfaltowej od wjazdu z ul. 

Bolesława Chrobrego 205  do budynku Sadowa nr16 (ok.250m). Dodatkowo między 

budynkami B. Chrobrego 196 a Sadowa 32 ulica wymaga czyszczenia wzdłuż muru 

oporowego od krawędzi drogi aż do gabionów. 

-  ulicy Nadrzecznej – gdzie widoczne są  ubytki w murze oporowym przed kładką a mostem 

prowadzącym do starej oczyszczalni. 

 



Po wyczerpaniu tematów spotkania Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

                                 Anna  Łuka 

 

 


